АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
БЕРЕЖКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 »  апреля 2016 года                                                               № 59

«О внесении изменений в постановление от 28 февраля 2011 года № 3

«Об антикоррупционной экспертизе  нормативных

правовых актов   и проектов нормативных правовых

актов в администрации муниципального образования

Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ

"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов",  Постановлением  Правительства

Ленинградской области от 23.11.2010 года N 310 "Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов

нормативных правовых актов Ленинградской области", ч. 4 ст.7

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов"

На основании протеста Волховской городской прокуратуры № 07-18-

2016 от 22.03.2016 года о приведении постановления администрации МО

Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области от 28.02.2011 года № 3 «Об антикоррупционной

экспертизе  нормативных правовых актов   и проектов нормативных

правовых актов в администрации муниципального образования

Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области» с целью приведения в соответствии с требованиями

федерального законодательства.

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести дополнение в следующего содержания  подпункт 3.4 пункта 3

«Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов при мониторинге их применения» положения «О порядке

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов и

проектов нормативных правовых актов  в администрации  муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области» утвержденного Постановлением от

28.02.2011 года № 3 «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных

правовых актов   и проектов нормативных правовых актов в администрации

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области» и читать в следующей

редакции:

«В случаях обнаружения в нормативных правовых актах (проектов

нормативно-правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по

устранению которых не относится к компетенции администрации МО

Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

ленинградской области об этом информируются органы прокуратуры.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте

администрации МО Бережковское сельское поселение в сети Интернет (adm-

berezhki.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления   оставляю за

собой.

Глава администрации   МО

Бережковское сельское поселение                                        В.Б.Ожерельев